# Aushilfe (m/w/d) für die Begleitung von Menschen mit Beeinträchtigung

Die Mürwiker GmbH

## Über das Unternehmen

Die Mürwiker GmbH betreibt Werkstätten und unterhält Wohnangebote für Menschen mit Behinderung in Flensburg, Harrislee, Handewitt, Niebüll, Schafflund und Munkbrarup.



www.muerwiker.de

### Einsatzort

Weberstraße 6, 25899 Nordfriesland - Niebüll

## Stellenbeschreibung

Die Mürwiker GmbH betreibt Werkstätten und unterhält Wohnangebote für Menschen mit Behinderung in Flensburg, Harrislee, Handewitt, Niebüll, Schafflund und Munkbrarup.

Wir suchen für unsere Werkstatt Weberstraße in Niebüll ab sofort in Teilzeit (18,5 %) eine

#### Aushilfe (m/w/d)

für die Begleitung von Menschen mit Beeinträchtigung

Die Stelle ist bis zum 31.03.2026 befristet.

Zu Deinen Aufgaben gehört die Begleitung eines Kollegen bei der Bewältigung seines Arbeitsalltags in unserer Elektromontage. Dabei unterstützt Du das Fachpersonal inhaltlich und organisatorisch. Pädagogische Vorerfahrungen und/oder handwerkliche Fähigkeiten sind wünschenswert, aber kein Muss. Spezielle Kenntnisse sind nicht erforderlich, eine Qualifikation als Elektroniker\*in oder ähnliches wäre allerdings perfekt. Du hast Lust auf den Produktionsalltag und besitzt einfache Kenntnisse im Umgang mit dem PC und Verwaltungsaufgaben. Darüber hinaus hast Du Freude an der Arbeit mit Menschen, keine Berührungsängste und möchtest in einem multiprofessionellen Team arbeiten. Dein Auftreten gegenüber internen und externen Kund\*innen ist stets einwandfrei. Humor und kreatives Handwerkszeug für organisatorische und zwischenmenschliche Herausforderungen hast Du ebenfalls im Gepäck.

Seite 1 von 2

Stand: 10.06.2025 www.paritaet-sh.org/j/b27U

Du erhältst eine Bezahlung nach Haustarif, gegebenenfalls Kinderzuschläge, 30 Tage Urlaub und ein umfangreiches Angebot an Aktivitäten aus unserem betrieblichen Gesundheitsmanagement.

## Bewerbung & Kontakt

Für Fragen rufe gern Kathrin Elshoff unter der Telefonnummer 0461-50306-221 an. Deine Bewerbung richte bitte, gern digital, unter Angabe der Referenznummer **B-2025-062** bis zum 04.07.2025 an

bewerbung@muerwiker-gruppe.de oder an

Die Mürwiker GmbH Thomas Stengel Raiffeisenstr. 13 24941 Flensburg

Seite 2 von 2